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DĖL PROJEKTO „SPORTO KOMPLEKSO VYSTYMAS KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 

MIESTELYJE“ 

 

 

Finansų ministerija, vadovaudamasi Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų 

rengimo ir įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 

11 d. nutarimu Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės“, nuostatomis, pagal 

kompetenciją išnagrinėjo VšĮ Klaipėdos universiteto 2021 m. liepos 13 d. raštu „Dėl dokumentų 

pateikimo“ pateiktus su viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektu „Sporto komplekso 

vystymas Klaipėdos universiteto miestelyje“ (toliau – Partnerystės projektas) susijusius dokumentus 

– viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) išvadą dėl Partnerystės 

projekto socialinės ekonominės naudos, Partnerystės projekto klausimyną ir skaičiuoklę ir teikia 

išvadą apie Partnerystės projektą įgyvendinančios institucijos finansines galimybes prisiimti 

įsipareigojimus pagal Partnerystės projektą. 

CPVA apibendrintoje informacijoje nurodoma, kad įgyvendinant Partnerystės projektą 

planuojama privačiam subjektui išnuomoti valstybei nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo, 

esančio adresu Manto g. 84, Klaipėdoje, dalį, kuriame šis privatus asmuo per 15 mėnesių turi 

įgyvendinti investicijų projektą apimantį sporto salės, futbolo maniežo ir ledo arenos sukūrimą, 

įrengimą ir įveiklinimą. Privatus subjektas įsipareigoja Klaipėdos universiteto poreikiams sukurti 

sporto paskirties pastatą, papildomas modulines patalpas bei inžinerinę infrastruktūrą. Visas šis 

Klaipėdos universiteto poreikiams skirtas turtas po jo sukūrimo nuosavybės teise priklausys 

Klaipėdos universitetui, už kurį jis nebus įsipareigojęs mokėti privačiam asmeniui, o pagrindinis 

finansinis įsipareigojimas – šios sporto salės išlaikymas.  

Pagal pateiktus skaičiavimus sporto salės veiklos sąnaudos planuojamos 2023 m. 32,8 tūkst. 

eurų ir vėliau kasmet po 43,7 tūkst. eurų, o veiklos pajamos 2023 m. 18,5 tūkst. ir vėliau kasmet po 

24,8 tūkst. eurų. 

Pažymime, kad Klaipėdos universitetas yra viešoji įstaiga, kurios pajamas sudaro ne tik iš 

valstybės biudžeto gaunami asignavimai, bet ir kitos teisėtai gautos lėšos. Patvirtintame 2020 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme1 Klaipėdos 

universitetui numatyti valstybės biudžeto asignavimai sudarė 6 556 tūkst. eurų, o pagal oficialiame 

Klaipėdos universiteto internetiniame puslapyje2 skelbiamą informaciją Klaipėdos universiteto 

                                                 
1 2019 m. gruodžio 17 d. Nr. XIII-2695 Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 
2 https://www.ku.lt/apie-universiteta/veiklos-dokumentai/ 
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pagrindinės veiklos biudžetą sudarė 12 599,6 tūkst. Eur pajamų, t. y. Klaipėdos universiteto kitos 

teisėtai gautos pajamos sudarė apie 48 proc. Klaipėdos universiteto biudžeto. Pažymėtina, kad 

Klaipėdos universitetui 2021 metais patvirtinti valstybės biudžeto asignavimai sudarė 7 333 tūkst. 

eurų3, t. y. apie 12 proc. daugiau palyginus su 2020 m., o 2022 metais – 9 368 tūkst. eurų4, t. y. 28 

proc. daugiau palyginus su 2021 m. 

Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, Finansų ministerijos nuomone, tikėtina, kad Klaipėdos 

universitetas turės finansinių galimybių vykdyti finansinius įsipareigojimus, numatytus 

planuojamame Partnerystės projekte. 
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3 2020 m. gruodžio 22 d. Nr. XIV-102 Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 
4 2021 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-745 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 
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